$\overline{3}$ orientem *a.c.* | et dic *a.c.* || 4 laquei *cod.* | exprobra- *a.c.* || 5 laquei || 7 autem *cod.*

scripture, *Ps.* 32:16-17, ritual drama

2.4.3.4. Heidelberg, UB cod. Pal. germ. 229, f. 64v
contra furtum. si quis facit tibi furtum, statim dic ad eandem plagam terrae 'non saluabit(ur) rex per multam uirtutem' et dic quinque pater noster. ad secundam partem

mundi dic 'gigas non saluabitur in multitudine uirtutis suae' et <d>ic etiam unum pater noster. ad tertiam partem dic 'falsus equus ad salutem' et dic etiam unum pater noster. ad quartam partem dic 'in abundantia autem uirtutis suae non sanabitur' et etiam dic unum pater noster et furtum restituetur tibi et probatum est.

2.4.4 – addressing the target

2.4.4.1. Bern, BB cod. 803 (s. XI-XII), ll. 400ff, ed. Henzen 1969, 16-17

'cruce Christi ab oriente reducat te N., cruce Christi a meridiano reducat te N., cruce Christi ab occidente reducat te N., cruce Christi ab aquilone reducat te N. cruce Christi abscondita fuit et ab Helena inuenta est. sic inueniatur fugitiuus iste per uirtutem sanctae crucis. adiuro te terra per patrem et filium et spiritum sanctum et per sepulchrum domini ut eum non retineas, N., sed citissime redire facias ad me.'

with scripture, *Ps.* 34:8

2.4.4.2. Munich, BSB clm 536, s. XII (owned by the monastery of Prül, theological miscellany, the bulk is Honorius of Autun *De imagine mundi*; patristic excerpts; physiologus; added on f. 85r at right angles in right margin, 2 x 27 grid, within each square a circle, and legend haec linea sedecies ducta longitudinem dominici corporis ostendit, sumpta a Constantinopoli ex aurea cruce ad longitudinem sui facta; another thief procedure in German on f. 90r), f. 84v

'cruce Christi ab oriente reducat te N, cruce a meridiano reducat te N, cruce Christi ab aquilone reducat te N, cruce Christi ab occidente reducat te N. cruce Christi abscondita fuit et ab Helena inuenta est. sic inueniatur fugitiuus iste per uirtutem sanctae crucis. adiuro terra per patrem et filium et spiritum sanctum et per sepulchrum domini ut eum non retineas N sed citissime redire facias ad me. [*square grid with sator arepo tenet opera rotas, around which clockwise from top, ueniat illi laqueus quem ignorat et captio quam abscondit apprehendat eum et in laqueum cadat in ipsum*]

3 fem. alternates for fugitiuus, iste added supra lin. || 4 sepulchrum cod.

with analogous manipulation of name

2.4.4.3. St. Gallen, SB cod. Sang. 932 (s. XV), p. 521

1. ad inuestigandum furtum. primo cum nuntiatur uel indicatur aliquis aliquod perdidisse uel furto uel quolibet modo amisisse, dicat statim 'cruce Christi abscondita fuit in terra et inuenta est a sancta Elena, ita mihi inueniatur res ita perdita.' et prostratus in terram dicat, et faciens crucem in terra ad orientem ita † et dicat 'cruce Christi ab oriente reducat furem N. cum re perdita' uersus orientem, 'cruce Christi a meridie reducat furem N. cum re perdita' uersus austrum, 'cruce Christi ab occidente reducat furem N. cum re perdita' uersus occidentem, 'cruce Christi ab aquilone reducat furem N. cum re perdita' uersus septentrionem.

2. tunc prostratus ad orientem dicat 'adiuro te terra per patrem et filium et spiritum sanctum et per sanctum sepulchrum domini ut furem N. super te non retineas sed eum cito redire facias.' tunc scribe nomen eius si scis in lamina plumbi et defode illud sub limine ostii et quo citius poteris fac missam cantare in honore sanctae Elenae reginae et sancti Eustathii et uxoris eius filiorumque ipsius.

performatives

2.4.4.4. Oxford Bodleian cod. Auct. F.5.31 (s. XIII), f. 122v, ed. Heiatt and Jones 1990, 56 ('charm' VI)

‘in nomine patris inuenio te. in nomine filii consuo te. in nomine spiritus sancti delebo te. circumcingat te pater, circumcingat te filius, circumcingat te spiritus sanctus. destruat te pater, destruat te filius, destruat te spiritus sanctus, et fuge. Christus natus, Christus passus, Christus resurrectus a mortuis. agios agios agios. ecce crucem dei. fugite part[ae] aduersae, uicit leo de tribu Iuda, radix Dauid. super aspidem et basiliscum a[m]bulabis et conculcabis leon[e]s et dracones.’

⁵ uicum *cod.*

2.4.5 – conjuration

Conjuration of demons

2.4.5.1. Heidelberg, UB cod. Pal. germ. 229 (s. XVI, Regensburg, ‘Hausbuch’), f. 95, inaccurate excerpt in Preisendanz 1913, 140n6 [wrongly citing ‘f. 95r’] ad restituendum furta. accipe ceram uirgineam et fac quatuor lumina, primum in nomine Balffuley qui est inquisitor omnium malorum, secundum in nomine Cegafery qui est ductor omnium furium, tertium in nomine Arefgirellis qui est perfectissimus in ordine angelorum, ⟨quartum in nomine ...⟩ et dic hanc coniurationem ‘coniuro uos quatuor demones per quatuor nomina diuinitatis, agyos otheos ysskiros adonay ut uos quatuor demones uniuersum orbem terrae faciatis primum contra orientem, secundum contra occidentem, tertium contra septentrionem, quartum contra meridiem, et reuocare furem cum furtu per nomen eius qui cuncta creauit ex nihilo, caelum et terram uerbo solo, per illum qui tertio die illesus resurrexit de sepulchro, per illum qui est incarnatus de spiritu sancto.’ et nunc accipe illa quatuor lumina et scribe nomen uniuscuiusque spiritus in lumine prius tunc pone crucifixum et absque omni benedictione pone te dormitum. in media nocte finge de feretro cum quo lumina incende et dic coniurationem antequam lumina comburentur. reus ...tur furtum.

2.4.6 – *logoi*

mixture of Latin and something else (magical *logoi*, nonsense, vernacular?)

2.4.6.1. Leiden, cod. VLQ 9 (s. VI), f. 103r, §189, ed. Piechotta 1887, xii (cf. Heim #123) item aliud. post ostium scribis ‘irrifaf epona nupsitillegy.’